
 

 
SEÑOR 
JUZGADO NOVENO (9) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 
E. S. D. 
 
REF: EJECUTIVO. 
DDTE: BANCOLOMBIA S.A 
DDO: GILMAR EDUARDO SANCHEZ CARVAJAL 
RAD: 2021-259 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, e identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, y actuando en 
calidad de apoderado de la parte demandante, manifiesto respetuosamente su señoría 
que aporto la respectiva liquidación del crédito. 
 
 

 

Del señor Juez cordialmente, 

 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA 
C.C. 80. 765.430 de Bogotá. 
T.P. 169.170 del C.S de la J. 
L.T 

 
 
 
 
 
 

CALLE 12 B No 8 – 23 OFICINA: 502 
TELEFONO: 8238986 – 3228740975 

MAURICIOCASAS@CYMABOGADO.COM 
CYMCASAS@GMAIL.COM 
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Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
05/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 24 10,798,767.00 167,127.14 167,127.14 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 10,798,767.00 214,949.78 382,076.93 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 10,798,767.00 206,873.05 588,949.97 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 10,798,767.00 212,796.63 801,746.61 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 10,798,767.00 205,795.33 1,007,541.94 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 10,798,767.00 212,350.59 1,219,892.53 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 10,798,767.00 213,019.58 1,432,912.11 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 10,798,767.00 205,579.64 1,638,491.76 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 10,798,767.00 211,234.62 1,849,726.38 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 10,798,767.00 206,442.10 2,056,168.48 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 10,798,767.00 215,468.83 2,271,637.31 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 10,798,767.00 217,690.34 2,489,327.65 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 10,798,767.00 202,812.34 2,692,139.99 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 10,798,767.00 226,675.08 2,918,815.07 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 10,798,767.00 225,439.22 3,144,254.29 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 10,798,767.00 240,223.10 3,384,477.39 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 10,798,767.00 239,572.49 3,624,049.88 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 10,798,767.00 257,088.02 3,881,137.89 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 10,798,767.00 267,004.99 4,148,142.88 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 10,798,767.00 271,359.32 4,419,502.20 

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 10,798,767.00 292,074.77 4,711,576.97 

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 10,798,767.00 294,104.10 5,005,681.07 

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 10,798,767.00 322,844.34 5,328,525.41 

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 10,798,767.00 334,794.12 5,663,319.53 

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 10,798,767.00 313,817.20 5,977,136.73 

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 10,798,767.00 354,408.45 6,331,545.18 

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 10,798,767.00 347,979.59 6,679,524.77 

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 10,798,767.00 348,888.71 7,028,413.49 

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 10,798,767.00 332,601.52 7,361,015.00 

01/07/2023 31/07/2023 44.03% 44.03% 31 10,798,767.00 339,864.06 7,700,879.07 

01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 10,798,767.00 333,935.70 8,034,814.77 

01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 10,798,767.00 316,082.53 8,350,897.29 

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 10,798,767.00 311,700.01 8,662,597.30 

01/11/2023 30/11/2023 38.28% 38.28% 30 10,798,767.00 291,536.57 8,954,133.87 

01/12/2023 31/12/2023 37.56% 37.56% 31 10,798,767.00 296,468.36 9,250,602.23 

01/01/2024 31/01/2024 34.98% 34.98% 31 10,798,767.00 278,640.93 9,529,243.16 

10,798,767.00 9,529,243.16 TOTAL

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 6740084348

PROCESO DE PAUTONOMO R28 CONTRA:
GILMAR EDUARDO SANCHEZ  CC.1.032.381.283

VALOR EN PESOS

Fecha Saldo 31/01/24



Elaboró: Yudy Mora

10,798,767.00
PESOS

20,328,010.16
9,529,243.16Intereses de Mora

TOTAL

CONCEPTO
Capital
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Tasa 
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intereses de 

mora 
21/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 10 3,918,277.00 25,538.29 25,538.29 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 3,918,277.00 78,181.76 103,720.04 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 3,918,277.00 77,616.47 181,336.51 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 3,918,277.00 70,838.95 252,175.46 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 3,918,277.00 77,993.42 330,168.88 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 3,918,277.00 75,062.82 405,231.70 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 3,918,277.00 77,212.16 482,443.86 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 3,918,277.00 74,671.78 557,115.64 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 3,918,277.00 77,050.32 634,165.96 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 3,918,277.00 77,293.06 711,459.02 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 3,918,277.00 74,593.52 786,052.53 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 3,918,277.00 76,645.39 862,697.93 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 3,918,277.00 74,906.45 937,604.38 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 3,918,277.00 78,181.76 1,015,786.14 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 3,918,277.00 78,987.82 1,094,773.95 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 3,918,277.00 73,589.41 1,168,363.37 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 3,918,277.00 82,247.88 1,250,611.25 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 3,918,277.00 81,799.46 1,332,410.71 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 3,918,277.00 87,163.72 1,419,574.43 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 3,918,277.00 86,927.64 1,506,502.07 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 3,918,277.00 93,283.06 1,599,785.13 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 3,918,277.00 96,881.38 1,696,666.52 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 3,918,277.00 98,461.33 1,795,127.85 

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 3,918,277.00 105,977.83 1,901,105.68 

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 3,918,277.00 106,714.16 2,007,819.84 

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 3,918,277.00 117,142.41 2,124,962.24 

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 3,918,277.00 121,478.32 2,246,440.57 

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 3,918,277.00 113,866.95 2,360,307.52 

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 3,918,277.00 128,595.28 2,488,902.80 

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 3,918,277.00 126,262.60 2,615,165.40 

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 3,918,277.00 126,592.47 2,741,757.88 

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 3,918,277.00 120,682.75 2,862,440.62 

01/07/2023 31/07/2023 44.03% 44.03% 31 3,918,277.00 123,317.93 2,985,758.55 

01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 3,918,277.00 121,166.85 3,106,925.40 

01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 3,918,277.00 114,688.92 3,221,614.32 

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 3,918,277.00 113,098.74 3,334,713.06 

01/11/2023 30/11/2023 38.28% 38.28% 30 3,918,277.00 105,782.54 3,440,495.60 

01/12/2023 31/12/2023 37.56% 37.56% 31 3,918,277.00 107,572.02 3,548,067.62 

01/01/2024 31/01/2024 34.98% 34.98% 31 3,918,277.00 101,103.43 3,649,171.05 

3,918,277.00 3,649,171.05 TOTAL

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 81924334

PROCESO DE PAUTONOMO R28 CONTRA:
GILMAR EDUARDO SANCHEZ  CC.1.032.381.283

VALOR EN PESOS



Elaboró: Yudy Mora

Intereses de Mora 3,649,171.05
TOTAL 7,567,448.05

Fecha Saldo 31/01/24

CONCEPTO PESOS
Capital 3,918,277.00
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